
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
19. 10. 2009 KUJI  86189/2009

OZP 1377/2009 Kří-3
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz

23. 11. 2009

Posuzování vlivů na životní prostředí – závěr zjišťovacího řízení záměru
„Dostavba areálu výkrmny prasat Litohošť“

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: „Dostavba areálu výkrmny prasat Litohošť“

Kapacita (rozsah) záměru: Stávající stájové kapacity pro výkrm prasat: 11 860 ks tj. 
1 660,4 DJ, Zvýšení kapacity výkrmny o 2 x 600 prasat tj. 
168 DJ, Konečná kapacita výkrmny: 13 060 ks tj. 1828,4 DJ

Charakter záměru: Jedná se o přístavbu dvou výkrmových hal pro prasata ve 
stávajícím areálu výkrmny prasat Litohošť na parcele dle KN 
č. 141/9, 141/10  170/1 v k.ú. Litohošť.

Umístění: kraj: Vysočina
obec: Litohošť 
kat. území: Litohošť 

Zahájení: 03/2010    

Dokončení: 12/2010   

Oznamovatel: SPV spol. s r.o. Pelhřimov, Plevnice 42, 393 01 Pelhřimov
IČ: 46679740

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI  86189/2009 Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „Dostavba areálu výkrmny prasat Litohošť“ naplňuje dikci bodu 1.5 „Chov hospodářských 
zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek“ pro záměry kategorie II. v příloze č.1 
zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„Dostavba areálu výkrmny prasat Litohošť“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů uvedených v bodu D.IV. oznámení EIA

- Při výstavbě vepřína a jeho následném provozu musí být učiněna taková opatření ‚ aby 
závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod (§ 39 zák. č. 254/2001 Sb. 
o vodách ve znění pozdějších předpisů). 

- Budou provedeny zkoušky těsnosti u všech objektů, které slouží k odvádění a akumulaci 
odpadních vod či závadných látek podle příslušných norem.

- Plochy, na kterých dochází k manipulaci se závadnými látkami musí být odkanalizovány 
do jímek. Jímky musí mít odpovídající kapacitu. 

- Pokud budou káceny dřeviny mimo les, smí být káceny pouze s pravomocným 
povolením, které současně stanoví rozsah náhradní výsadby. 

- Oznamovatel zajistí vynětí zájmového území ze ZPF.

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 
19.10.2009 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Dostavba areálu výkrmny prasat 
Litohošť“. Dne 23. 10. 2009 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 
7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu 
vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.



Číslo jednací: KUJI  86189/2009 Číslo stránky 3

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, který v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Josef Charouzek (autorizovaná osoba pro zpracování dokumentace a posudku) 
obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů :

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ú.p. Pelhřimov ze dne 
16.11.2009
Po prostudování dokumentace lze konstatovat, že tato není v rozporu se zájmy sledovanými 
zákonem ě. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, a proto nepovažujeme za nutné předložený záměr posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:
Záměr je situován do stávajícího zemědělského areálu, který se nachází u silnice mezi obcemi 
Litohošť a Čížkov.
Jedná o záměr, který rozšíří stávající areál pro výkrm prasat. Při jeho realizaci dojde k záboru 
4165m2 zemědělské půdy.
Závažnosti vlivů:
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 
Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 
http://www.cenia.cz/eia

Ing. Milan Křížek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací: KUJI  86189/2009 Číslo stránky 4

Příloha - oznámení záměru

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 2ks oznámení záměru (dodejkou)
1) SPV spol. s r.o. Pelhřimov, Plevnice 42, 393 01 Pelhřimov    

Dotčené územní samosprávné celky  (dodejkou)
2) Obec Litohošť, Litohošť 39, 39501 Pacov
3) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady  (dodejkou)
4) Krajský úřad kraje Vysočina – zde
5) Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 39301 Pelhřimov
6) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod
7) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01 Pelhřimov
8) Krajská veterinární správa, Hodějovická 2159, 393 01 Pelhřimov 

Na vědomí dle § 6 odst. 3 zákona  (dodejkou +příloha)
9) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10 

Na vědomí  (bez dodejky, bez příloh)
10) Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 39301 

Pelhřimov
11) Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 22  Praha 5  


		krizek.m@kr-vysocina.cz
	2009-11-23T13:37:35+0200
	Ing. Milan Køížek
	<žádný>




